РЕШЕНИЕ № Т-27/15

по результатам рассмотрения жалобы <...> на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

Дата принятия решения: 03.04.2015

г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров № 4 в составе:

<...> (далее – Комиссия ФАС России), при участии представителей:

- -<...>- уведомлена надлежащим образом, на рассмотрение жалобы не явилась;
- ООО «Профи-сейлс»: <...> доверенность № б/н от 02.04.2015;
- ЗАО «Вэллстон»: <...> доверенность № б/н от 29.12.2014, рассмотрев жалобу <...>, направленную письмом Московского УФАС России от ИШ/10942-2, 27.03.2015 No действия на организатора 000 «Профи-сейлс», оператора торгов электронной площадки при проведении открытого «Вэллстон» аукциона ПО продаже муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности Хлевенского муниципального района, администрации расположенного по адресу: Московская обл., Мытищинский р-н, д. Пирогово, д/л «Чайка» (извещение № 200115/0107266/01, лот № 1), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ФАС России поступила жалоба <...>, направленная письмом Московского УФАС России от 27.03.2015 № ИШ/10942-2, на действия организатора торгов – ООО «Профи-сейлс» (далее – Организатор торгов), оператора электронной площадки – ЗАО «Вэллстон» (далее – Оператор) при проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности администрации Хлевенского муниципального района, расположенного по адресу: Московская обл., Мытищинский р-н, д. Пирогово, д/л «Чайка» (извещение № 200115/0107266/01, лот № 1) (далее – Аукцион; Жалоба).

В ходе рассмотрения Жалобы Комиссией ФАС России установлено



следующее.

01.04.2015 Комиссией ФАС России была рассмотрена жалоба Югая Е.Б. на аналогичные действия Организатора торгов, Оператора при проведении Аукциона.

По результатам рассмотрения указанной жалобы 01.04.2015 Комиссией ФАС России было принято решение № T-23/15 о признании жалобы обоснованной, выдано обязательное для исполнения предписание № T-23/15 об отмене Протокола хода и определения победителя торгов в электронной форме по лоту № 1 от 16.03.2015.

Согласно положениям части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случае, если антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия ФАС России прекращает рассмотрение жалобы <...>, направленной письмом Московского УФАС России от 27.03.2015 No ИШ/10942-2, действия организатора на ООО «Профи-сейлс», оператора электронной площадки – ЗАО «Вэллстон» при проведении открытого аукциона по продаже муниципального недвижимого находящегося в собственности администрации Хлевенского муниципального района, расположенного ПО адресу: Московская Мытищинский р-н, д. Пирогово, д/л «Чайка» (извещение № 200115/0107266/01, лот № 1).